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DGC SYSTEMS AB (PUBL)

DGC Systems affärsidé är att erbjuda företag och offentlig förvaltning kundanpassade persondatorer och IT-lösningar.
Stationära och bärbara datorer samt servrar säljs direkt till vår målgrupp, slutmonteras i egen regi och marknadsförs under
egna varumärken. Vår tjänsteorganisation erbjuder ett komplett utbud av tjänster inom underhåll, installation, utbildning
och konsultation.

DGC startade sin verksamhet 1991 och är idag en av Sveriges största PC-tillverkare och en total tjänsteleverantör inom IT.

Viktiga händelser under året

• Omsättningen ökade och uppgick till 175,7 mkr. Tjänsteförsäljningen ökade med 150 % och antalet anställda tekniker
fördubblades. Resultatet efter finansiella poster uppgick till 3,3 mkr

• En industrifastighet i Täby förvärvades och byggdes om, vilken idag utgör bolagets nya logistik- och supportcenter.

• Den juridiska strukturen förändrades till att bli en koncern. Moderbolaget bedriver verksamheten från tidigare år. Verk-
samhet startades i dotterbolaget Starbids AB som avser att utveckla en ny försäljningskanal över Internet. Fastigheten i
Täby ägs av dotterbolaget DGC Fastigheter AB.

• Kvalitets- och miljöledningssystem certifierades enligt ISO 9001 respektive ISO 14001.

• I samverkan med två andra PC-tillverkare tecknades ett inköpsavtal direkt med Microsoft.

• En riktad nyemission till företagets anställda genomfördes, varefter fler än hälften av företagets medarbetare även är
aktieägare i DGC.

• Efter verksamhetsårets utgång lanserade DGC som första svenska bolag fasta förbindelser till Internet genom ADSL teknik.

Kort om DGC

Persondatormarknaden har haft en fantastisk utveckling i Sverige och i världen under 1990 talet. 1998 exploderade den svenska PC-marknaden
tack vara de så kallade personaldatorköpen och Sverige blev världens mest hem-PC-täta land. 1999 avstannade dessa köp och marknaden
minskade vilket bidrog till en utslagning i branschen. DGC drabbades inte av den nedgången utan fortsatte att öka försäljningen för nionde året i rad.
Om du undrar varför, läs vidare!

PC-försäljningen i Sverige DGCs omsättningsutveckling
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Vi är stolta!
Räkenskapsåret 99/00 var DGCs nionde verksamhetsår och det
kanske mest händelse- och glädjerika hittills. Vi har fortsatt att
växa och utvecklas med lönsamhet på en PC-marknad som
kännetecknas av neddragningar och utslagningar. Det är vi stolta
över och jag skall kort kommentera något av det vi gjort under
året, vilka utgångspunkter som ligger bakom vårt agerande samt
i vilken riktning vi utvecklar företaget inför framtiden.

PC-marknadens utveckling och vår marknadsstrategi
Bolagets traditionella kärnverksamhet, att tillverka och sälja
persondatorer, befinner sig på en marknad som karaktäriseras
av låg omsättningsökning, pressade marginaler, sammanslag-
ningar, utslagningar och global konkurrens. De globala tillver-
karna kan med sina stora inköpsvolymer vara prisaggressiva på
varje lokal marknad. Denna trend förväntas fortsätta och fram-
tiden kommer inte att erbjuda högre marginaler på person-
datorer för någon aktör.

På en sådan marknad har DGC inga förutsättningar att
skaffa konkurrensfördelar vad gäller att leverera PC i stora
volymer till låga priser. Vi mäter inte vår framgång i antal sålda
datorer, det är ett misstag som andra svenska PC-tillverkare
begått före oss. Istället är vi starkt fokuserade på att leverera
värden till våra kunder som inte de multinationella PC-tillver-
karna vill eller kan göra.

Därför är vår marknadsstrategi att hålla hög servicegrad och
hög kvalitetsnivå, att utveckla nya tjänster inom vårt kompetens-
område och att erbjuda dessa till våra kunder, samt att ha goda
kunskaper om hur vår målgrupp ser ut och vad den efterfrågar.
DGC vänder sig uteslutande direkt till företag och offentlig
förvaltning. Inte bara för att de utgör den största och stabilaste

kundgruppen på PC marknaden utan också för att dessa kunder
stimulerar och utvecklar vårt företag mest. Företagskunder
kräver bra produkter, korta och pålitliga leveranstider, god service
och support samt hög anpassningsgrad till specifika behov. Till
skillnad från den typiske privatkonsumenten är de också oftast
beredda att betala för denna servicegrad och önskar bygga upp
en långsiktig affärsrelation med sina leverantörer. Det är med
våra goda kundrelationer i ryggen som vi byggt upp DGC till en
av Sveriges största och mest framgångsrika PC-tillverkare.

Förbättrad kvalitet och servicegrad
DGC har länge varit känt för att hålla en hög och jämn kvali-
tetsnivå på stationära och bärbara persondatorer samt servrar.
Vår leveranskapacitet och leveransförmåga har däremot inte
hållit en lika jämn nivå. Stora insatser har därför gjorts under
året för att garantera våra kunder högre leveranssäkerhet.
Den synligaste förändringen är vårt nya Logistik- och support-
center i Täby norr om Stockholm. Där har vi skapat en logistik-
och produktionsanläggning som tillgodoser våra kunders behov
av flexibel, snabb och kostnadseffektiv PC-tillverkning. Anlägg-
ningen och de nya logistikprocesser vi skapat där har snabbt
sänkt våra leveranstider. Flertalet PC kan vi leverera på fem
arbetsdagar, byggda mot order och skräddarsydda efter varje
kunds behov.

Ett problem som alla PC-tillverkare, lokala såväl som globala,
periodvis får brottas med är varuförsörjningen av komponenter.
Under vintern 99/00 drabbades alla tillverkare och deras slut-
kunder av processortillverkaren Intels bristande leverans-
kapacitet. Vår förmåga att hantera sådana bristsituationer är
avgörande för vår leveranssäkerhet och därför lägger vi stor vikt
vid att bygga starka relationer med PC-branschens ledande
leverantörer, distributörer och komponenttillverkare. Under
verksamhetsåret har vi till exempel slutit ett unikt direktavtal
med Microsoft OEM genom ett gemensamt inköpsbolag till-
sammans med två andra svenska PC-tillverkare.

Ytterligare en åtgärd vi vidtagit under verksamhetsåret för att
säkerställa vår kvalitet är att vi utvecklat vårt kvalitetssystem.
I takt med att DGC växer ökar kravet på att kvalitetspolicy, mål
och rutiner är formulerade och kommunicerade till alla medar-
betare. Den18 mars ISO 9001-certifierades detta kvalitets-
system av Det Norske Veritas. Samtidigt ISO 14001-
certifierades det miljöledningssystem som organisationen paral-
lellt arbetat fram med stort engagemang.

Enligt de kundundersökningar vi löpande låter genomföra har
våra ansträngningar att höja servicegrad och kvalitet gett resul-
tat. Det visar sig att våra kunder anser att vi oftast lever upp till
våra höga kvalitetskrav och att de belönar oss med stor köp-
trohet. Vid verksamhetsårets slut uppger 99 % av tillfrågade
kunder att de avser att fortsätta använda oss som sin hård-
varuleverantör.

VDs kommentar
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Tyvärr har gjorda förbättringar inte påverkat företagets resul-
tat och lönsamhet i samma riktning, i varje fall inte detta verk-
samhetsår. Vi har i vanlig ordning genererat vinst, men en lägre
vinstmarginal än tidigare. Med bibehållna handelsmarginaler och
ökade intäkter är det våra kostnader som förklarar den lägre
vinstmarginalen. Det arbete som lagts ned på det nya
logistikcentret och på kvalitets- och miljöledningssystem har
förstås tagit resurser i anspråk. Men framför allt är det utveckling
av nya tjänster och affärsområden som drivit upp kostnaderna.

Nya tjänster, funktioner och lösningar
Vår mission har alltid varit att på ett smart och kundvänligt sätt
förpacka IT-lösningar. När bolaget startade sin verksamhet
1991 konfigurerade vi speldatorer. Snart blev det stationära
och bärbara PC, i dag är det hela nätverk. Vi ser en tydlig trend
att vår primära målmarknad, företag, alltmer efterfrågar lös-
ningar. I det som kallas den nya ekonomin behövs IT-produkter
och tjänster som aldrig förr. Alla företag, från webbyrån på
Stureplan till bageriet i förorten, använder informationstekno-
logi. De IT-produkter vi säljer blir mer användarvänliga men inte
mindre komplicerade att installera och underhålla. Våra kunder
har begränsade möjligheter att upprätthålla nödvändig kompe-
tens och infrastruktur. Samtidigt ställer kundernas medarbetare
allt högre krav på att kunna arbeta på distans och mobilt.
Säkerhet är en fråga som alla inser vikten av men få företag
förmår hantera. I många fall skulle det vara bättre för kunden
att deras IT-leverantör innehade och driftade den serverpark
som idag ofta byggs upp i en städskrubb på kontoret. De appli-
kationer som kundens medarbetare behöver kan tack vare
större dataöverföringskapacitet på fiber- och kopparledningar till
allt lägre kostnader driftas på annan ort genom så kallade ASP-
lösningar (application service provider).

 I den nya ekonomin skall alla företag bli uppkopplade och
någon måste hjälpa dem. Det är vår absoluta målsättning att
förstärka och tydliggöra DGCs position som en IT-partner för

företag som behöver denna hjälp. Därför har vi under året ut-
vecklat vår konsultorganisation, DGC Network, samt utvecklat
ASP tjänster. Under året har DGC Network tecknat ett 40-tal
underhållsavtal med företagskunder och genomfört ett hundratal
nätverksinstallationer. Första juli 2000 registrerades DGC som
operatör hos Post- och Telestyrelsen och kort därefter lanserade
vi som första svenska ISP (Internet service provider) fasta förbin-
delser till Internet genom ADSL-teknik. Produkten har väckt stort
gensvar hos våra kunder och vårt mål är att kunna erbjuda våra
uppkopplade kunder fler tjänster och funktioner såsom ASP-
lösningar. Våra ISP- och ASP-tjänster kommer under innevarande
verksamhetsår att kompletteras av hostningtjänster och vi räknar
med en stark omsättningstillväxt inom samtliga dessa områden.
Vårt mål är att vår omsättning i tjänster och funktioner inom
två år skall vara lika stor som värdeförädlingen i våra produkter.

Våra medarbetare gör det möjligt
Att utveckla nya tjänster och affärsområden kräver kompetent
och motiverad personal. Därför satsar vi mycket på kompetens-
utveckling av egna medarbetare. Flera av de personer som idag
jobbar som eftertraktade nätverkskonsulter började en gång med
att slutmontera eller packa persondatorer. Den resa som en-
skilda medarbetare gjort kan symbolisera den resa hela DGC
påbörjat. Att gå från att vara en i stort sett renodlad PC-tillver-
kare, till att kunna erbjuda alla de tjänster som våra företags-
kunder kräver av sin IT partner, är en rejäl utmaning för oss alla.
Helt avgörande för om vi ska lyckas med detta är om vi lyckas
bibehålla och utveckla det engagemang och den kamratanda
som vi alltid haft på DGC. Välmående, kompetenta och motive-
rade medarbetare skapar lojala, goda kundrelationer och bra
affärer. Så enkelt är det. Med den övertygelsen ser vi alla fram
mot ett nytt ännu mer spännande DGC-år.

Jörgen Qwist
VD och Koncernchef

PC-marknadens utveckling
avseende volym och omsättning

PC försäljningen i Västeuropa mätt i antal
PC förväntas öka med 47% fram till och med
år 2004. Under samma period förväntas
omsättningen på PC marknaden endast öka
med 7%.    Källa: Dataquest ”PC forecast, Europe”

IT-marknadens
omsättningsutveckling

Marknaden för hård- och mjukvara samt
tjänster i Västeuropa står inför en kraftig till-
växt och förväntas omsätta 420 miljarder
USD år 2004.                                 Källa: IDC

Andel sålda PC per kundgrupp
i Sverige Q1 2000

• Företag 62%
• Offentlig förvaltning 10%
• ”Hem-PC” 5%
• Konsument 23%.       Källa: IDC

DGCs målgrupp är företag och offentlig för-
valtning. Genom dessa kundgrupper når vi
också ”Hem-PC marknaden.
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Våra tjänster och produkter
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TE
R DGC Systems har utvecklat ett gediget tjänsteutbud som innefattar underhåll, installationer, utbildning samt konsulttjänster. Med vår samlade

kompetens inom nätverk, system och projektledning kan vi ersätta eller förstärka våra kunders IT-avdelningar. Under året har ett 40-tal serviceavtal

undertecknats med våra kunder.

Efter verksamhetsårets slut har DGC lanserat en rad nya produkter och tjänster. DGC blev exemplevis först i Sverige med att erbjuda snabb och

billig fast internetuppkoppling med ADSL-teknik.
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TE
R DGC utvecklar, tillverkar och marknadsför ett

brett modellprogram av stationära och bärbara PC

samt servrar. Samtliga modeller tillverkas efter

kundens order.

• EuroNote® är DGCs inregistrerade varumärke

för bärbara datorer. EuroNote har under åren fått

uppskattning, inte bara från våra kunder, den har

även lovordats i facktidningen Mikrodatorn.

• DGCs stationära modellserier marknadsförs

under namnen DGC ClientBox, DGC ValueBox,

DGC SpeedBox och DGC PowerBox. Modellerna

täcker våra kunders olika behov avseende pris,

prestanda och flexibilitet och kan kundanpassas.

• DGCs servrar är byggda på Intels serverplatt-

formar vilket säkerställer högsta kvalitet och

driftsäkerhet inom detta produktområde.

• DGC tillhandahåller också ett brett utbud av

datortillbehör som skrivare, skärmar och nätverks-

produkter.

På produktsidan svarar stationära datorer för störst del

av omsättnigen. Försäljningen av bärbara datorer har

dock under verksamhetsåret ökat med 90% och står

numera för 21% av omsättningen på produkter.

Serverförsäljningen ökade kraftigt under året och i april

såldes och installerades 25 servrar.

DGCs omsättning per
produktgrupp 99/00

• Stationära datorer 51%
• Bärbara datorer 21%
• Servrar 3%
• Datortillbehör 25%
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Våra tjänster och produkter
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Made in Stockholm

Efter att, för tredje gången, ha vuxit ur våra produktionslokaler bestämde vi oss för att det inte skulle ske igen inom överskådlig framtid. 

Under 1998 och 1999 besökte vi flera produktionslokaler i Asien och Europa och inspirerade av deras lösningar skissade vi upp en bild av en slut-

monteringanläggning av PC som tillgodoser alla våra kunders behov av flexibel, snabb och kostnadseffektiv PC-tillverkning.

Under sommaren 1999 hittade vi en lämplig lokal i Täby norr om Stockholm, där vi kunde förverkliga våra ritningar och efter 4 månaders ombyggnation

var det dags att flytta in den 15e februari i år. Under verksamhetsåret byggde vi som mest 200 PC under en dag men kapaciteten är minst den dubbla.
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När logistiken hade flyttat ut från stan var det

dags att bygga om på Sveaplan där all

verksamhet varit samlad sen 1996. Målet var

att samla alla kvarvarande funktioner i ett

öppet kontorslandskap samt bygga bort den

butik som tjänat ut sin roll. Istället skulle våra

kunder och medarbetare välkomnas av ett

showroom. Det öppna landskapet förbättrar

samspelet mellan våra säljare, tekniker och

kunder och skapar det kreativa klimat som

goda lösningar förutsätter. Velkommen!

Vårt strävan att öka kompetensen bland våra medarbetare har gett flera resultat under året. Nyligen

blev vi invalda i en exklusiv skara av systemintegratörer och IT-konsulter som kan titulera sig MCSP

Partners samt Intel Cetified Integration Specialist. För att inte nämna ISO 9001 och ISO 14001.
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Styrelsen och verkställande direktören för DGC Systems AB

(publ), 556411-4808, får härmed avge årsredovisning och

koncernredovisning för verksamheten i moderbolaget och

koncernen under räkenskapsåret 1999-05-01 – 2000-04-30,

bolagets 9:e verksamhetsår och det första året som bolaget

avger koncernredovisning.

Omsättning och resultat

Nettoomsättningen under året uppgick till 175 700 tkr

(152 839 tkr), en ökning med 15% i jämförelse med föregå-

ende verksamhetsår. Tillväxten var uteslutande organisk.

Volymökningen antal sålda datorer var 13% och till PC-försälj-

ningen relaterade tjänster inom nätverksinstallationer, under-

håll, utbildning mm ökade i faktiska tal med 2 367 tkr. Av den

totala ökningen i nettoomsättning svarade försäljningen av

bärbara datorer för 74%.

Rörelseresultatet i koncernen uppgick till 3 331 tkr och i

moderbolaget till 3 560 tkr, en minskning med 1 493 tkr.

Under räkenskapsåret bildades och startades rörelsen i dotter-

bolaget Starbids AB. Koncernens resultat har belastats för

samtliga uppkomna kostnader i samband med utvecklingen av

verksamheten i dotterbolaget. Kostnadsökningarna i moderbo-

laget förklaras av ökningen av antalet medarbetare, gjorda

investeringar i nya lokaler samt utveckling av kvalitets- och

miljösystem och e-handel. Förädlingsvärdet ökade med 14%

och uppgick till 21 539 tkr (18 896 tkr) och förädlingsgraden

var oförändrad 12,3%.

 Rörelsemarginalen för koncernen uppgick till 1,9% och i

moderbolaget till 2,0% vilket var en minskning med 1,3

procentenheter i jämförelse med föregående år.

Investeringar och kassaflöde

Investeringarna i koncernen uppgick till 19 966 tkr (393 tkr)

vilket huvudsakligen avsåg förvärv och ombyggnad av rörelse-

fastighet för bolagets produktion, service/support och logistik.

Från årets verksamhet internt genererade medel uppgick i

koncernen till 2 323 tkr och i moderbolaget till 2 763 tkr

Björn Giertz
Styrelseordförande

David Giertz
Styrelseledamot

Jörgen Qwist
VD, Styrelseledamot

Johan Fallenius
Styrelseledamot

S
TYR

ELS
E fr. vänster

Förvaltningsberättelse
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(5 177 tkr). Kassaflödet från den löpande verksamheten var i

koncernen –551 tkr (1 888 tkr) och förändringen av kassa/

bank utvisade en minskning med 3 112 tkr.

Medarbetare

Genomsnittligt antal anställda i koncernen ökade under året

med 17 st medarbetare och uppgick till 60 st (43 st). Motsva-

rande i moderbolaget uppgick till 58 st. Andelen kvinnliga

medarbetare i koncernen var 15%. DGC arbetar aktivt utifrån

bolagets jämställdhetsplan där ingen särbehandlas p.g.a. kön

eller andra olikheter. Varje medarbetare utvecklas efter dennes

personliga egenskaper och ambitioner  samt i linje med DGCs

personalkultur och marknadsbehov.

Övriga uppgifter beträffande anställda lämnas i not 1 till redo-

visningen.

Likvida medel och finansiell ställning

Likvida medel i koncernen var per balansdagen 1 431 tkr

(4 543 tkr) och outnyttjade checkräkningskrediter uppgick per

samma dag till 5 000 tkr. Kassalikviditeten vid verksamhetsår-

ets utgång var för moderbolaget 122% och för koncernen

109%. Soliditeten i koncernen uppgick per balansdagen till

30% och i moderbolaget till 37%. Soliditeten per föregående

balansdag uppgick till 56% och minskningen under året har sin

förklaring i en ökad balansomslutning, huvudsakligen genom

förvärvet av rörelsefastigheten.

Väsentliga händelser under året

• Under verksamhetsåret har ett omfattande arbete skett i

samband med att kvalitets- och miljösäkra DGCs hela verk-

samhet. Den 18 mars 2000 certifierades verksamheten enligt

ISO 9001 samt ISO 14001 av Det Norske Veritas.

• I november 1999 förvärvades en rörelsefastighet i Täby.

Fastigheten byggdes om under tiden fram till 15 februari 2000

och utgör driftsställe för bolagets produktion, service/support

och logistik.

• Under verksamhetsåret genomfördes nyemission uppgående

totalt till 810 200 aktier. Totalt tillfördes bolaget 1 264 tkr,

varav till aktiekapital 130 tkr och resterande 1 134 tkr till

överkursfonden. Syftet med nyemissionen var att ytterligare

sprida ägandet i bolaget till anställda och per balansdagen var

36 st (26 st) av i koncernen verksamma medarbetare aktieä-

gare i moderbolaget.

Utsikter 2000/2001

För verksamhetsåret 2000/2001 ser styrelsen en fortsatt

organisk tillväxt i nettoomsättning, framförallt inom bolagets

tjänsteområden, samt ett bättre resultat än föregående år.

Förslag till vinstdisposition i moderbolaget

Moderbolagets fria egna kapital uppgick per balansdagen till

kronor 10 931 856. Styrelsen föreslår att till bolagsstämman

förfogande medel disponeras så att

till aktieägarna utdelas 0,04 kronor

per aktie vilket totalt motsvarar 445 736 kr

i ny räkning överförs 10 486 120 kr

Summa 10 931 856 kr

Koncernens fria egna kapital uppgick till kronor 10 926 989.

Inga avsättningar till bundna reserver har föreslagits i dotterbo-

lagen

DGCs nya logistikcenter i Täby.
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Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
1999-05-01 1999-05-01 1998-05-01

Not 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Rörelsens intäkter
Nettoomsättning 175 699 928 175 699 928 152 839 169
Övriga rörelseintäkter 41 168 41 168 283 576
Summa rörelsens intäkter 175 741 096 175 741 096 153 122 745

Rörelsens kostnader
Kostnad sålda varor 140 995 593 140 995 593 123 661 186
Övriga externa kostnader 17 11 047 662 11 478 633 9 034 779
Personalkostnader 1 19 716 255 19 291 222 14 797 119

Avskrivningar
Materiella anläggningstillgångar 2,3 553 321 318 968 285 594
Immateriella anläggningstillgångar 4 97 056 97 056 291 475
Summa rörelsens kostnader 172 409 887 172 181 472 148 070 153

Rörelseresultat 3 331 209 3 559 624 5 052 592

Finansiella intäkter och kostnader
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 343 484 343 385 143 567
Räntekostnader och liknande resultatposter -486 917 -249 539 -129 765
Finansnetto -143 433 93 846 13 802

Resultat efter finansiella poster 3 187 776 3 653 470 5 066 394

Bokslutsdispositioner 6 -1 208 209 -810 645
Skatt 7 -934 787 -725 520 -1 227 478

Årets resultat 2 252 989 1 719 741 3 028 271

Resultaträkning
Siffrorna angivna i kr.
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Balansräkning
Siffrorna angivna i kr.

Koncern Moderbolag Moderbolag
Not 2000-04-30  2000-04-30 1999-04-30

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Hyresrätter och liknande rättigheter 4 1 359 508 1 359 508 730 605

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 2 17 707 217
Inventarier och kontorsmaskiner 3 1 092 596 564 300 688 743
Summa materiella anläggningstillgångar 18 799 813 564 300 688 743

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 8 2 800 000
Andelar i intressebolag 8 50 000 50 000
Fordran i koncernföretag 1 800 000
Summa finansiella anläggningstillgångar 50 000 4 650 000

Summa anläggningstillgångar 20 209 321 6 573 808 1 419 348

Omsättningstillgångar

Varulager 14 495 997 14 357 974 9 554 620

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 26 006 337 26 006 337 12 591 272
Fordringar hos koncernföretag - 2 821 850
Övriga fordringar 53 210 53 210 37 334
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 1 153 640 1 153 640 674 690
Summa kortfristiga fordringar 27 213 187 30 035 037 13 303 296

Kassa och bank 1 431 289 1 127 201 4 543 042

Summa omsättningstillgångar 43 140 473 45 520 212 27 400 958

Summa tillgångar 63 349 794 52 094 020 28 820 306



DGC SYSTEMS AB (PUBL)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Balansräkning, forts

Koncern Moderbolag Moderbolag
Not 2000-04-30  2000-04-30 1999-04-30

Eget kapital 11

Bundet eget kapital
Aktiekapital (11.143.400 aktier à nom 0,16 kr) 1 782 944 1 782 944 1 653 312
Överkursfond 2 063 734 2 063 734 929 454
Bundna reserver/reservfond 4 296 321 503 000 503 000
Summa bundet eget kapital 8 142 999 4 349 678 3 085 766

Fritt eget kapital
Fria reserver/balanserat resultat 8 674 000 9 212 115 6 751 844
Årets resultat 2 252 989 1 719 741 3 028 271
Summa fritt eget kapital 10 926 989 10 931 856 9 780 115

Summa eget kapital 19 069 988 15 281 534 12 865 881

Obeskattade reserver
Skatteutjämningsreserv - 31 175
Skillnad mellan bokförd avskrivning
och avskrivning enligt plan 233 000 124 592
Periodiseringsfonder 12 4 965 352 4 365 352
Summa obeskattade reserver 5 198 352 4 521 119

Avsättningar
Avsättning för latent skatt 13 1 475 180
Avsättning för garantiåtaganden 1 845 034 1 845 034 1 565 715

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 9 16 500 000 6 000 000 -

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 600 000
Leverantörsskulder 19 742 550 19 742 550 5 719 023
Skatteskulder 447 334 447 334 1 553 847
Övriga skulder 1 127 351 1 127 351 400 971
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14 2 542 357 2 451 865 2 193 750
Summa kortfristiga skulder 24 459 592 23 769 100 9 867 591

Summa eget kapital och skulder 63 349 794 52 094 020 28 820 306

Poster inom linjen
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Ställda säkerheter 15 20 100 050 9 000 000 1 000 000
Ansvarsförbindelser 16 3 700 000 3 700 000 -
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Kassaflödesanalys
Siffrorna angivna i kr.

Koncern Moderbolag Moderbolag
1999/2000  1999/2000 1998/1999

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 3 187 776 3 653 470 5 066 394
Avskrivningar 650 377 416 024 577 069
Övriga ej rörelsekapitalpåverkande poster 525 843 525 843
Betald skatt -2 041 300 -1 832 033 -466 413
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar i rörelsekapital 2 322 696 2 763 304 5 177 050

Förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager -4 941 377 -4 803 354 -1 985 309
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar -13 909 891 -16 731 741 702 690
Ökning/minskning av kortfristiga
skulder inkl. garantiavsättningar 15 977 833 15 287 341 -2 005 976
Summa förändringar i rörelsekapital
(exkl. kassa bank) -2 873 435 -6 247 754 -3 288 595

Kassaflöde från den löpande verksamheten -550 739 -3 484 450 1 888 455

Investeringsverksamheten
Immateriella -1 251 802 -1 251 802
Materiella -18 664 391 -194 525 -393 488
Finansiella -50 000 -2 850 000
Summa investeringsverksamheten -19 966 193 -4 296 327 -393 488

Kassaflöde efter investeringsverksamheten -20 516 932 -7 780 777 1 494 967

Finansieringsverksamheten
Ökning av långfristig skuld och latent skatt 16 709 267 6 000 000
Nyemission 1 263 912 1 263 912
Utdelning -568 000 -568 000 -248 004
Ökning av långfristig fordran -1 800 000
Koncernbidrag över kortfristig fordran -530 976
Summa finansieringsverksamheten 17 405 179 4 364 936 -248 004

Förändring i kassa/bank -3 111 753 -3 415 841 1 246 963
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Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper vilka förutom

vad som nedan omnämnes,  är oförändrade i jämförelse med

föregående år och överensstämmer med årsredovisningslagens

bestämmelser och god redovisningssed. Bolaget tillämpar den

kostnadsslagsindelade resultaträkningen.

För jämförelseåret 1998/1999 har ändring skett för redovi-

sade finansiella intäkter och kostnader avseende valutakurs-

förändringar. I den mån sådana avser inköp av varor netto-

redovisas dessa i rörelseresultatet.

Värderingsprinciper

Fordringar har upptagits till belopp som beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta valuta värderas till

balansdagens kurs. Vinster och förluster på rörelsens fordringar

och skulder hänförliga till förändringar i valutakursrelationer,

nettoredovisas i rörelseresultatet.

Varulager bestående av komponenter för såväl förädling i

bolagets tillverkningsprocess som handelslager, är värderat till

det lägsta av anskaffningsvärde, återanskaffningsvärde och

verkligt värde. Den snabba tekniska utvecklingen av kompo-

nenter, flukturerande dollarkurs  och rådande komponent-

tillgång på världsmarknaden gör att priserna förändras regel-

bundet. Nedskrivningar av varulagret på grund av pris-

förändringar sker kontinuerligt.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen har upprättats enligt Redovisningsrådets

rekommendation och omfattar förutom moderbolaget DGC

Systems AB de helägda dotterbolagen, vilka framgår av not 8.

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden,

innebärande att aktier i dotterbolag ersätts i koncernredovis-

ningen med dotterbolagens tillgångar och skulder, värderade till

koncernens anskaffningskostnad. Samtliga dotterbolag har

grundats av moderbolaget och något övervärde i form av good-

will föreligger därför inte i anskaffningskostnaden för aktierna i

dotterbolagen.

Koncernens resultat- och balansräkning presenteras utan

bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Obeskattade

reserver redovisade i de enskilda bolagen uppdelas i latent

skatt, redovisad som avsättning för skatter och resterande del

ingår i bundna reserver i koncernens balansräkning. Årets

förändring i avsättning för latent skatt ingår i koncernens

skattekostnad.

Avskrivningar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffning-

svärden och  tillgångens beräknade ekonomiska livslängd.

Följande procentsatser för avskrivningar tillämpas:

Hyresrätter och liknande rättigheter 20%

Inventarier och kontorsmaskiner 20%

Byggnader 2,85%

Skatt

Årets skattekostnad består i koncernen av skatt på årets

beskattningsbara inkomst samt årets förändring i uppskjuten

skatt på obeskattade reserver. Latent skattefordran avseende

skattemässiga underskottsavdrag beaktas ej.
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Noter
Siffrorna angivna i kr.

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 1 – Personal 1999/2000 1999/2000 1998/1999

Antal anställda
Kvinnor 9 9 7
Män 51 49 36
Summa antal anställda 60 58 43

Löner och ersättningar
VD och styrelse 1 191 417 1 004 467 759 000
Övriga anställda 12 512 546 12 386 616 9 619 851
Summa löner och ersättningar 13 703 963 13 391 083 10 378 851

Sociala kostnader
VD och styrelse 428 912 358 331 250 470
Övriga anställda 3 933 864 3 901 763 3 059 836
Pensionskostnader (inkl. löneskatt) 321 358 321 358 140 435
Summa sociala kostnader 4 684 134 4 581 452 3 450 741

Varav pensionskostnad till VD och styrelse (inkl. löneskatt) 137 555 137 555 2 262

Arvode till av bolagsstämman utsedd revisor
Arvode för revision 132 788 112 788 85 801
Arvode för konsultationer 68 450 63 450 58 562
Summa arvode till revisor 201 238 176 238 144 363

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 2 – Byggnader och mark 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärden
Årets anskaffningar 17 881 067
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 881 067

Ackumulerade avskrivningar
Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar -173 850
Utgående ackumulerade avskrivningar -173 850

Planenligt restvärde byggnader och mark 17 707 217

Byggnader och mark avser fastigheten Växellådan 2 i Täby kommun. Fastighetens taxeringsvärde uppgår till 7 462 000 varav
5 968 000 avser byggnad. Av balanspostens värde avser mark 3 053 005.

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 3 – Inventarier och kontorsmaskiner 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärden 1 479 625 1 479 625 1 398 506
Årets anskaffningar 783 324 194 525 81 118
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 262 949 1 674 150 1 479 625

Ackumulerade avskrivningar
Ingående avskrivningar -790 882 -790 882 -505 288
Försäljningar och utrangeringar
Årets avskrivningar -379 471 -318 968 -288 594
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 170 353 -1 109 850 -790 882

Planenligt restvärde inventarier och kontorsmaskiner 1 092 596 564 300 688 743
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Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 4 – Hyresrätter och liknande rättigheter 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående anskaffningsvärden 1 457 374 1 457 374 1 145 004
Försäljningar och utrangeringar -972 092 -972 092
Årets anskaffningar 1 251 802 1 251 802 312 370
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 737 084 1 737 084 1 457 374

Ackumulerade avskrivningar
Ingående avskrivningar -726 769 -726 769 -435 294
Försäljningar och utrangeringar 446 249 446 249
Årets avskrivningar -97 056 -97 056 -291 475
Utgående ackumulerade avskrivningar -377 576 -377 576 -726 769

Planenligt restvärde hyresrätter och liknande rättigheter 1 359 508 1 359 508 730 605

Balansposten avser främst nedlagda kostnader i annans fastighet

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 5 – Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1999/2000 1999/2000 1998/1999

Ränteintäkter 158 309 158 210 46 984
Realiserade kursvinster 185 175 185 175
Övriga finansiella intäkter 96 583
Summa 343 484 343 385 143 567

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 6 – Bokslutsdispositioner 1999/2000 1999/2000 1998/1999

Återföring av periodiseringsfond 231 009
Avsättning till periodiseringsfond -600 000 -1 095 000
Förändringar avskrivningar utöver plan -108 408 22 173
Koncernbidrag -530 976
Återföring av skatteutjämningsreserv 31 175 31 173
Summa -1  208 209 -810 645

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 7 – Skatt 1999/2000 1999/2000 1998/1999

Inkomstskatt på årets resultat -725 520 -725 520 -1 227 478
Latent skatt på årets förändringar i obeskattade reserver -209 267
Redovisad skattekostnad -934 787 -725 520 -1 227 478

Not  8 – Andelar i koncern-
och intresseföretag Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde Org.nr. Säte

Koncernföretag
DGC Fastigheter AB 100% 100% 25 000 st 2 500 000 556571-9746 Stockholm
Starbids AB 100% 100% 1 000 st 100 000 556571-7856 Stockholm

Vilande koncernföretag
Made in Stockholm AB 100% 100% 1 000 st 100 000 556575-3042 Stockholm
DGC Network AB 100% 100% 1 000 st 100 000 556583-6011 Stockholm

Intresseföretag
Cliss Sweden AB 33% 33% 500 st 50 000 556575-0915 Ronneby

Cliss Sweden AB har som enda syfte att samordna varuinköpen för gruppen av ägarintressenter, vilka förutom DGC Systems AB
omfattar ytterligare två företag. Ägarandelen per balansdagen motsvarar ett kapital i företaget om 75 000.

Noter, forts
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Not  9 – Kundfordringar
Av koncernens långfristiga finansiering förfaller 14 100 tkr till betalning efter fem år. I moderbolaget 0 tkr.

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 12 – Periodiseringsfonder 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

1996 444 514 444 514
1997 1 042 635 1 042 635
1998 872 203 872 203
1999 911 000 911 000
2000 1 095 000 1 095 000
2001 600 000
Summa 4 965 352 4 365 352

Not 11 – Eget kapital
Övriga bundna

Koncernen Aktiekapital Överkursfond reserver Fria reserver Totalt

Ingående värden 1 653 312 929 454 3 758 206 9 780 115 16 121 087
Utdelning - - - -568 000 -568 000
Nyemission 129 632 1 134 280 - - 1 263 912
Förskjutningar mellan bundna
och fria reserver - 538 115 -538 115 -
Årets resultat - - - 2 252 989 2 252 989
Utgående värden 1 782 944 2 063 734 4 296 321 10 926 989 19 069 988

I koncernens eget kapital har övriga bundna Övriga bundna
reserver redovisats enligt nedan. reserver

Årets ingång,
Reservfond i moderbolaget 503 000
Kapitalandel (72%) av obeskattade reserver per 1999-04-30 i moderbolaget 3 255 206
Kapitalandel (72%) av förändringen i obeskattade reserver i koncernen under
verksamhetsåret 1999/2000 538 115
Årets utgång 4 296 321

Balanserat
Moderbolaget Aktiekapital Överkursfond Reservfond resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 1 653 312 929 454 503 000 6 751 844 3 028 271
Överföring av f. års resultat - - - 3 028 271 -3 028 271
Utdelning - - - -568 000 -
Nyemmission 129 632 1 134 280 - - -
Årets vinst - - - - 1 719 741
Belopp vid årets utgång 1 782 944 2 063 734 503 000 9 212 115 1 719 741

Aktiekapitalet uppgår per balansdagen till kronor 1 782 944, fördelat på 11 143 400 st aktier á nom. 0,16 kr. Aktierna består av A-
respektive B-aktier. A-aktien har ett röstvärde om 1 röst och B-aktien om 1/10 röst. Antalet A-aktier uppgår till 1 042 000 st och B-aktier
till 10 101 400 st.

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 10 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Förutbetalda hyror 278 376 278 376 355 463
Upplupna ränteintäkter 34 911 34 911 30 069
Övriga poster 840 353 840 353 289 158
Summa 1 153 640 1 153 640 674 690

Noter, forts



DGC SYSTEMS AB (PUBL)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Not 13 – Latent skatt
Latent skatt avser uppskjuten skatt vid avsättningar till obeskattade reserver.

Not 14 – Upplupna kostnader och Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
förutbetalda intäkter 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Semesterlönskuld 1 765 849 1 765 849 1 312 943
Sociala avgifter 396 116 396 116 349 963
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 380 391 289 900 530 844
Summa 2 542 357 2 451 865 2 193 750

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 15 – Ställda säkerheter 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Fastighetsinteckningar 11 100 050
Företagsinteckningar 9 000 000 9 000 000 1 000 000
Summa ställda panter 20 100 050 9 000 000 1 000 000

Koncernen Moderbolaget Moderbolaget
Not 16 – Ansvarsförbindelser 2000-04-30 2000-04-30 1999-04-30

Borgensförbindelse för dotterbolaget DGC Fastigheter AB 3 700 000 3 700 00

Not 17 – Närstående transaktioner
DGC Systems AB hyr lokaler av DGC Fastigheter AB till marknadsmässig hyra. Moderbolaget har belastats för en hyreskostnad om
651 000 kr för dessa lokaler under verksamhetsåret.

Noter, forts

Jörgen Qwist
VD och Styrelseledamot

Stockholm 2000-09-14

Björn Giertz
Styrelseordförande

David Giertz
Styrelseledamot

Johan Fallenius
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits 2000-09-14

Per Anders Molin
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i DGC Systems AB (publ)            Org.nr. 556411-4808

Jag har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i

DGC Systems AB för räkenskapsåret 1999-05-01 - 2000-04-30. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för

räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen

på grundval av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag planerat och genomfört revisionen för att i rimlig

grad försäkra mig om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett

urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinci-

perna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen

och koncernredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållan-

den i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har

även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen,

årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av

bolagets och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar

vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-

frihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 14 september 2000.

Per Anders Molin
Auktoriserad revisor
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1995/1996 1996/1997 1997/1998 1998/1999 1999/2000

Resultaträkningen
Rörelsens intäkter 57 097 89 763 114 493 153 123 175 741
Rörelsens kostnader 1 -52 962 -85 021 -109 593 -147 493 -171 760
Avskrivningar enligt plan -93 -373 -498 -577 -650
Rörelseresultat 4 042 4 369 4 402 5 053 3 331
Finansnetto 92 44 96 14 -143
Resultat efter finansnetto 3 950 4 413 4 498 5 067 3 188

Balansräkningen
Anläggningstillgångar 289 1 411 1 603 1 419 20 209
Omsättningstillgångar 12 992 20 769 24 871 27 401 43 140
Eget kapital 2 5 612 8 646 12 757 16 121 19 070
Långfristiga skulder och latent skatt 17 975
Kortfristiga skulder inkl.
garantiavsättningar 7 145 12 758 12 678 11 433 26 304
Balansomslutning 13 281 22 180 26 474 28 820 63 350

Nyckeltal
Förändring i omsättning 75% 57% 28% 34% 15%
Förändring i summa tillgångar 83% 67% 19% 9% 120%
Rörelsemarginal 3 7% 5% 4% 3% 2%
Förädlingsvärde 4 7 423 9 675 13 466 18 896 21 539
Förädlingsgrad 5 13,0% 10,8% 11,8% 12,3% 12,3%
Löneandel 6 45% 55% 67% 73% 85%
Vinstandel 7 55% 45% 33% 27% 15%
Rörelsekapital 8 5 847 8 011 12 193 15 968 16 836
Kassalikviditet 9 138% 105% 136% 157% 109%
Soliditet 10 42% 39% 48% 56% 30%
Antal anställda (genomsnitt) 11 20 30 43 60
Omsättning per anställd 5 187 4 465 3 806 3 561 2 929

1. Exklusive avskrivningar

2. Inklusive kapitalandel (72%) av obeskattade reserver

3. Rörelseresultat i procent av omsättningen

4. Resultat efter finansnetto adderat med löne- och pensionskostnader samt sociala avgifter

5. Förädlingsvärdet dividerat med rörelsens intäkter

6. Löne- och pensionskostnader samt sociala avgifter dividerat med förädlingsvärde

7. Resultat efter finansnetto dividerat med förädlingsvärde

8. Omsättningstillgångar minus kortfristiga skulder inklusive garantiavsättningar

9. Omsättningstillgångar dividerat med kortfristiga skulder inklusive garantiavsättningar

10. Eget kapital (inklusive 72% av obeskattade reserver) i procent av balansomslutningen

Bolagets utveckling under fem år
Siffrorna angivna i tkr.
Värden för 1999/2000 avser koncernen.
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Det är vi som skall göra det...

Verksamhetsåret 99/00 var

i snitt 60 medarbetare anställda i

koncernen, vilket var en ökning

med 17 personer mot föregående

år. Flertalet av dessa arbetar i

DGCs nya tjänsteområden.
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Telefon
Växel 08-506 106 00
Support 08-506 106 50
NetWork 08-506 106 80
Drift 08-506 502 50
Telefax 08-506 106 99

Internet
E-post info@dgc.se
Web www.dgc.se
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Bankkontakt
Thomas von Schéele

Svenska Handelsbanken
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104 32  STOCKHOLM
Telefon 08-673 26 20
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